



Profil

Firkløverskolens 10.klasse er Lejre Kommunes 10. klasses specialtilbud.

Firkløverskolen adskiller sig fra en almindelig folkeskole ved, at her er færre elever og flere voksne.

De unge styrkes både fagligt, personligt og socialt, så de bliver i stand til at indgå i et videre uddannelsesforløb, og samtidig styrker deres muligheder for at opnå et velfungerende og selvstændigt ungdomsliv.



KONTAKT OS

Firkløverskolen
Skolevang 1,
4060 Kirke Saaby

Tlf. 46 42 36 80
firkloverskolen@lejre.dk
www.firkloverskolen-lejre.aula.dk



10. KLASSE PÅ FIRKLØVERSKOLEN

Lejre Kommunes specialskole

10. klasse på Firkløverskolen

Firkløverskolens 10.klasse er Lejre Kommunes 10. klasses specialtilbud og henvender sig til unge, der har udfordringer ved at honorere de faglige, sociale eller personlige krav, der stilles i et 10. klassesforløb indenfor normalområdet.

Tilbuddets målgruppe er unge med ASF, ADHD, og andre opmærksomhedsforstyrrelser, samt unge med udfordringer inden for det socioemotionelle område. Tilbuddet henvender sig ligeledes til unge, der kommer fra dagbehandlingstilbud, anbragte unge, og unge, som ikke har kunnet fuldføre deres skolegang indenfor normalområdet eksempelvis grundet angstproblematikker.

Formålet med en 10. klasse på Firkløverskolen er, at de unge styrkes både fagligt, personligt og socialt, så de bliver i stand til at indgå i et videre uddannelsesforløb, og samtidig styrker deres muligheder for at opnå et velfungerende og selvstændigt ungdomsliv.

Indholdet og undervisningen i 10. klasse på Firkløverskolen planlægges og tilrettelægges individuelt ud fra den enkelte unges kompetencer og ønsker i samarbejde med forældre, PPR og sagsbehandler. Vi har fokus på fagligheden og undervisningen følger folkeskoleloven.

Vi tilbyder fuld fagrække med mulighed for at aflægge afgangsprøve på enten FP9 eller FP10 i alle fag. Undervisningen gennemføres i en mindre gruppe, hvor omdrejningspunkterne er en forudsigelig struktur og få faste voksne.

Firkløverskolens 10. klasse arbejder tæt sammen med UU-vejleder, og der er fokus på, at gøre de unge uddannelsesparate. Et år i 10 klasse vil bl.a. indeholde en del uddannelses- og virksomhedsbesøg, og særligt tilrettelagte praktik- samt brobygningsforløb, så de unge bliver bekendt med deres muligheder fremadrettet.

I 10.klasse på Firkløverskolen har vi særligt fokus på at sikre, at overgangen mellem specialtilbud og ungdomsuddannelse bliver så uproblematisk som muligt.

De unge vil opleve, at der i løbet af skoleåret arbejdes henimod en større selvstændighed og udvikling af den enkelte unges sociale og personlige kompetencer, gennem en tæt voksenkontakt og i trygge rammer.

"De unge vil opleve, at der arbejdes henimod en større selvstændighed, hvor der gennem en tæt voksenkontakt og trygge rammer arbejdes med en udvikling af den enkelte unges sociale og personlige kompetencer."

TRIVSEL
LÆRING
FÆLLESSKAB
ANERKENDELSE